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1. jūnijā plkst. 11.00 Dienvidkalifornijas latviešu ev. lut. baznīcas  
50 gadu jubilejas dievkalpojums 

8. jūnijā plkst. 1.00 dievkalpojums uz Sibiriju 1941. gada 14. jūnijā aizvesto piemiņai  
21. jūnijā plkst. 4.00 Jāņu svinības  

dr. Jāņa Zemjāņa  un Intas Zemjānes mājās, Carpinteria, CA 92679 
 

Ziņas par sarīkojumiem arī DK LB tīmekļvietnē:  www.biedriba.org 
DK LB  vietne Facebook: https://www.facebook.com/DKLB.information   

 

Par Latvijas  neatkarības 35. gadadienas svinībām Losandželosas 
latviešu namā stāstīja Latvijas tālrādes raidījumā „Panorāma” 
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Dienvidkalifornijas Latviešu INFORMĀCIJAS 
BIĻETENS ir Dienvidkalifornijas latviešu 
biedrības izdevums;  DK LB adrese:   
1955 Riverside Dr., Los Angeles, CA 90039 
Redaktore: Astra Moora (AstraMoora@gmail.com) 
26 Ox Bow Ln, Woodbridge, CT 06525 
Tālr.: 203-397-7609  

Raksti ievietošanai biļetenā iesūtāmi līdz katra iepriek-
šējā mēneša desmitam datumam. Iesūtītos rakstus redak-
toram/ei ir tiesības īsināt un rediģēt.  

DK LB biedriem par Informācijas Biļetenu nav jā-
maksā. Biedru nauda ir $50 gadā, ģimenei – $70 gadā.  
Par biedru var kļūt, nosūtot biedrības kasierim biedru 
naudu. Personām, kuŗas nav DK LB biedri, Informācijas 
Biļetena abonēšanas maksa ir $40 gadā. DK LB biedra 
nauda vai maksa par abonementu jānosūta:  

DK LB 1955 Riverside Dr., Los Angeles, CA 90039 
Čeki izrakstāmi: LATVIAN ASSOC. of  SO. CA 
 Maksa privātpersonai par sludinājuma ievietošanu  

vienu reizi: par pilnu lappusi $50, ½ lappusi – $30,  
¼ lappusi – $25; uzņēmējdarbības karti – $20. 

Maksa privātpersonai par sludinājuma ievietošanu 
uz vienu gadu: par pilnu lappusi $350, 1/2 lappusi – $220, 

1/4 lappusi – $160; uzņēmējdarbības karti – $120. 
IB metiens – 300 eks. 

Latviešu namu izīrē Inguna Galviņa  
tālr.: 323-664-6218;  
e-pasts: ingunalatvian@yahooo.com  

Lūdzu ziņot par adreses maiņu  
DKLB Informācijas Biļetena saņēmējiem mainot 

dzīvesvietu, lūgums paziņot jauno adresi: 
info@biedrība.org, lai biedrībai nerastos lieki izdevumi 
par atpakaļ atsūtītajiem biļeteniem. 

 Ievērībai 
Latviešu nama pārvaldes kasiere – Vita Volkovska čeki 
jāizraksta Latvian Community Center  un 
jāsūta: 1955 Riverside Dr. Los Angeles, CA 90039) 

 

DK latviešu biedrības kasieris – Jānis Taube  
biedru naudas, biļetena abonēšanas, ziedojumu čeki 
jāizraksta Latvian Assoc. of SO. CA un jāsūta:  
DK LB 1955 Riverside Dr., Los Angeles, CA 90039 

 

DK latviešu draudzes kasiere – Dace Taube  

Honorary Consul,  Republic of 
Latvia in California  
Juris Buņķis, M.D., F.A.C.S. 
Orange County Plastic Surgery 
1101 Bayside Drive, Suite 200 
Corona del Mar, CA 92625 
844-277-2639  
www.latvianconsulate-la.org 
 www.facebook.com/LatvianConsul 

Paziņojums par kārtējo DK LB valdes sēdi (datums un vieta) 
ievietots kalendārā: www.biedriba.org/kalendārs 
Uz valdes sēdēm aicināti ierasties visi DK LB biedrības biedri 
un būt viesi. Balsošanas tiesības ir tikai valdes locekļiem. Sēžu 
datums mainīts netiks. Gadījumā, ja valdes priekšnieks nevarēs 
ierasties, sēdi vadīs kāds no priekšnieka vietniekiem. 

DIENVIDKALIFORNIJAS 
 LATVIEŠU BIEDRĪBAS  VALDE 

Biedrības priekšnieks:   
Dāvis Reins  
13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 
Tālr.: 818-406-1589;  DavisReins@gmail.com  
 
DK LB priekšnieka vietnieki:  
Juris Zinbergs (arī biedrzinis) 
316 Poplar St #B, Laguna Beach CA 92651 
Tālr.: 949-860-7244; yogawithjuris@gmail.com 
Aija Zeltiņa Kalniņa  
233 Glendora Avenue. Long Beach, CA 90803 
Tālr.: 310-748-5387; zeltina.aija2024@gmail.com  
  

Sekretāre:  
Guna Reina  
13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 
Tālr.: 714-829-6449;  GunaReins@gmail.com 
 

DK LB valdes locekļi:   
Ilze Stedmena, Juris Zinbergs – biedrziņi 
Jānis Taube – kasieris 
Oskars Puķēns – tautasdeju kopas „Pērkonītis” 
pārstāvis 
Atis Blāķis – Sporta nozares pārstāvis 
Inguna Galviņa – bibliotēkāre 
Valdis Volkovskis – nama pārvaldes pārstāvis  
Juris Buņķis, Dace Dābola, Jānis Legzdiņš, Inese 
Sviķkalne, Sanita Šūmane-Karami, Benita Trapse, 
Diāna Zaķe 
 

DK LB Revīzijas komisija:  
Dace Dābola, Jānis Legzdiņš, Diana Matura (Mathur) 
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Latvijas neatkarības atjaunošanas 35. gadadienas svinības 
Losandželosas latviešu namā 

Losandželosas latviešu namā 4. maijā valdīja pacilāta 
gaisotne. Sarīkojuma apmeklētājus zālē sagaidīja lielais 
kaķis, vārdā Straume, un gan bērni, gan pieaugušie pie 
viņa fotografējās un viņu apskāva. 

Tika ienests Latvijas karogs, Guna Reina vadīja 
svētbrīdi.  

DK LB priekšnieks Dāvis Reins atklāja svētkus ar īsu 
uzrunu:  

Cienījamie un godātie viesi, mīļie draugi, dārgie 
klātesošie! 

Sirsnīgi sveicu Latvijas neatkarības atjaunošanas, 
Baltā galdauta svētku, 35 gadu jubilejā! 

Kā jūs redzat, šodien mūsu vidū ir īpašs ciemiņš –
 lielais kaķis. Jums visiem būs iespēja ar viņu 
nofotografēties kopā un – jā, viņš pat ļauj, lai viņu 
apskauj! 

Pateicoties saviem lieliem panākumiem, viņš ir kļuvis 
par īstu varoni latviešiem visā pasaulē. Taču tas nav 
galvenais iemesls, kāpēc viņš šodien ir pie mums. 

Kāpēc kaķis ir pie mums? Viņš ir simbols mūsu Baltā 
galdauta svētku temai – sadarbībai un vienotībai. 

Ilgu laiku kaķis dzīvoja mierā. Viņam bija savs 
saimnieks, silta māja un mīksta gulta. Viņš dzīvoja droši 
un bez rūpēm. 

Taču vienā dienā viss mainījās. Saimnieka vairs 
nebija. Māju arī ne. Viņš palika viens. Lai izdzīvotu, 
viņam nācās iemācīties rūpēties par sevi. Viņš sāka 
sadarboties ar citiem dzīvniekiem – viņi dalījās ar 
pārtiku, pasargāja cits citu un kopā atrada drošību. 

Viņi kļuva par vienību. Viņi iemācījās būt vienoti. Un 
tas ir tieši tas, ko mēs šodien varam mācīties no viņa. 

Arī Latvijai un visai Eiropai ir jāiemācās būt 
vienotai. Mēs agrāk dzīvojām pasaulē, kur varējām 
paļauties uz citiem – uz spēcīgu sabiedroto valsti, uz 
mieru un drošību.Bet tagad pasaule mainās. Drošība 
vairs nav pašsaprotama. Tāpēc mums – gan Latvijai, 
gan visai Eiropai – ir jāsadarbojas. 

Jāstrādā kopā. Jābūt vienotiem. Tikai kopā mēs 
varam būt stipri. Un tikai kopā mēs varam sargāt savu 
brīvību, kultūru un nākotni. 

Lai dzīvo sadarbība! Lai dzīvo vienotība! Un paldies 
kaķim – mūsu šīsdienas simbolam! No sirds pateicos 
ikvienam, kas ar savu atbalstu un ierosinājumiem 
palīdzēja, lai šie svētki būtu neaizmirstami. 

Dziedāsim mūsu valsts himnu – Dievs, svēti Latviju! 
Ar lielu sajūsmu visi dziedāja Latvijas un ASV 

himnu, Norai Mičulei spēlējot pavadījumu. 
Losandželosas un Sandiego latviešu skolas skolēni 

iepriecināja ar skaistiem  priekšnesumiem. Anna 
Arnolda un Miks Arnolds, Mārtiņš Karami un Kristofers 
Karami deklamēja sirsnīgus dzejoļus. Losandželosas 
latviešu skolas koris, Ingrīdas Dženningsas (Jennings) 
vadībā nodziedāja divas tautasdziesmas, skolas 
tautasdeju grupa dejoja „Ačkupu“.  

Latvijas karogu ienesa un godasardzē stāvēja, no kr.: 
Evelīna Blāķe, Eduards Zeltiņš-Kalniņš, 

EllaMakolifa (McAuliffe)  

Losandželosas latviešu skolas audzēkņi 



4  

Uzrunu teica goda viešņa – jaunā Latvijas vēstniece 
ASV Elita Kuzma. Savā 
uzrunā viņa uzsvēra 
ārzemju latviešu nozīmi 
Latvijas valstiskuma, 
valodas un kultūras 
stiprināšanā, izceļot 
Dienvidkalifornijas 
latviešu aktīvo kopienu un 
draudzi, un pateicās par 
atbalstu Ukrainai.  

Vēstnieces sirsnīgie 
vārdi, ko caurstrāvoja 
pateicība, lepnums un 
cerība, piešķīra svētkiem 
īpašu siltumu un dvēse-
lisku noskaņu. 

Apsveikuma vārdus teica  Dienvidkalifornijas 
Daugavas Vanagu apvienības priekšnieks Teodors 
Lilienšteins:  

„Godātā Latvijas vēstniece ASV Elita Kuzma, dāmas 
un kungi! „Kas atrodas aiz mums un kas atrodas mums 
priekšā ir sīkas lietas,  salīdzinot ar to, kas atrodas 
iekšķīgi mūsos.” Šiem Ralfa Valdo Emersona vārdiem ir 
liela nozīme, mums šodien svinot 35. gadadienu kopš 
Latvijas valsts neatkarības atjaunošanas. Varam būt 
lepni par Latvijas vēsturiskajiem panākumiem un cerību 
pilni par tās nākotni, bet tas nobālē, salīdzinot ar 
bezgalīgām iespējām iekšķīgi mūsos. Novēlu visiem 
vienmēr veikt Dieva un tēvzemes ticības un mīlestības 
iedvestus lieliskus darbus!” 

Ar sevišķu pateicību tika godināta Sandiego latviešu  
skola un tās vadītāja Sandra Gotlaufa-Orozko – Dāvis 
Reins viņai pasniedza DK LB Goda apbalvojumu.   

Viens no svinīgākaiem brīžiem bija Latvijas Valsts 
prezidenta Edgara Rinkēviča apsveikuma nolasīšana 
Erikai Kārterei viņas 100 gadu jubilejā, apliecinot cieņu 
par mūža devumu un dzimtenes mīlestību.   

Dāvis Reins pasniedza Sandrai Godtlaufai-Orozko  
 DK LB goda apbalvojumu 

Rīgā, 2025. gada maijā 

Dejo tautasdeju kopa „Pērkonītis” 
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Losandželosas latviešu 
koris Paula Berkolda 
vadībā nodziedāja Brigitas 
Ritmanes-Džeimsones 
komponēto dziesmu ar 
Andŗa Ritmaņa vārdiem 
„Es mīlu Latviju” un  
Raimonda Paula dziesmu 
ar Jāņa Petera vārdiem 
„Kurzeme”, sōlo dziedāja 
talantīgais jaunietis 
Eduards Zeltiņš-Kalniņš.  

Tomass Zeltiņš-Kalniņš 
deklamēja Ineses Zanderes 
dzejoli „Dziesmusvētki”. 

Latviešu tautasdeju 
kopa „Pērkonītis” dejoja 
vairākas dejas, tostarp 
pirmo reizi asprātīgo deju 
„Sprigulis”.  

Skatītāji pauda savu  
sajūsmu ar ilgiem aplausiem. 

Visiem kopā dziedātā dziesmā – „Daugav’ abas malas” 
apliecināja vēlēšanos būt vienotiem un sadarboties.   

Pēc svinīgā akta sarīkojuma apmeklētāji  tika aicināti baudīt 
gardu mielastu, ko bija sagatavojusi Guna Reina ar palīgiem.  

Sarīkojuma turpinājumā Pauls Berkolds vadīja kopdziedāšanu. 

Ikvienam gribējās apskaut  
slaveno kaķi! 

No kr.: Džordžijs Kuzma, Elita Kuzma,  
Pauls Berkolds, Andra Berkolda 
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 Latvijas vēstniece ASV Elita Kuzma 5. maijā rīta pu-
sē apmeklēja Losandželosas ostu, tikās ar ostas izpild-
direktora vietnieku Deividu Libatiku (David Libatique) 
un pārrunāja turpmākās sadarbības iespējas ar Latviju 
loģistikas nozarē.  

 Pēcpusdienā vēstniece tikās ar Robertu Inglišu 
(Robert English), Dienvidkalifornijas universitātes 
(USC) asociēto profesoru starptautiskajās attiecībās, 
slavu valodās un literātūrā, kā arī vides studijās.  

Roberts Inglišs vadīja pārrunas par Latvijas polītiska-
jām un ekonomiskajām aktuālitātēm un Latvijas un ASV 
divpusējām attiecībām. Pārrunās piedalījās vairāki ukrai-
ņi, tostarp Dienvidkalifornijas Holodomora genocīda 
komitejas priekšsēde Olga Popela, universitātes studenti, 
Igaunijas goda konsuls Dienvidkalifornijā Jāks 
Treimanis, Džordijs Kuzma, DK latviešu biedrības 
pārstāvji Inguna Galviņa, Dāvis Reins, Guna Reina, 
Inese Sviķkalne, Ieva Arnolda, Anna Arnolda un daži 
viņu skolasbiedri,  kā arī citi viesi. 

Profesors Roberts Inglišs iepazīstināja ar Latvijas 
jauno vēstnieci ASV Elitu Kuzmu. Viņa ir pieredzējusi 
diplomāte,  pārstāvējusi Latvijas valsti Austrijā, 
Zviedrijā, Čechijā, Italijā un Vācijā, kā arī ANO Pārtikas 

un lauksaimniecības organizācijā. Viņa ieguvusi izglītī-
bu ekonomikā un financēs, zināšanas papildinājusi 
Vācijā un Stanfordas universitātē ASV.  

Elita Kuzma pauda gandarījumu par iespēju viesoties 
laikā, kad svinam Latvijas neatkarības atjaunošanas    
35. gadadienu.  Viņa uzsvēra vēsturisko aliansi starp 
Latviju un ASV, kas aizsākusies pirms vairāk nekā 
gadsimta, un pateicās, ka ASV amatpersonas savulaik 
atklāti atzina – Padomju Savienība ir okupējusi Baltijas 
valstis, tādējādi palīdzot Latvijai atgūt neatkarību. 

Viņa pieminēja  savas priōritātes ASV vēstnieces 
amatā: 

1. Demokratisko vērtību un vēsturiskās nepārtrauktī-
bas aizstāvēšana, atbalstot valstis, kas cīnās par neatka-
rību un demokratisko attīstību. 

2. Drošības sadarbības stiprināšana – uzsveŗot nepie-
ciešamību palielināt aizsardzības izdevumus, īpaši 
gaidot NATO valstu vadītāju sanāksmi Hāgā. 

3. Ekonomiskās un enerģētiskās drošības veicināša-
na – ciešāku ekonomisko sadarbību, savstarpējās 
investīcijas un enerģētisko sadarbību. 

4. Stiprināt Amerikas baltiešu saiknes, novērtējot 
viņu ieguldījumu sabiedrības bagātināšanā. 

Latvijas vēstnieces ASV Elitas Kuzmas viesošanās  
Losandželosas ostā un Dienvidkalifornijas  universitātē 

Latvijas vēstniece ASV Elita Kuzma Dienvidkalifornijas ostas  izpilddirektora vietniekam 
 Deividam Libatikam pasniedza  dāvanu – Latvijas konfekšu kārbu 
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5. Sadarbība ar ASV polītiķiem un sabiedrību – 
veidot dialogu ar Kongresa locekļiem, akadēmiskajām 
institūcijām un plašāku sabiedrību. Vēstniece uzsvēra  
arī savstarpējo sakaru un transatlantiskās saites nozīmi 
starp Latviju un ASV. 

Uz profesora Roberta Ingliša jautājumu, vai, ievērojot  
Krievijas kiberuzbrukumus un infrastruktūras sabotāžas, 
NATO kaŗaspēks Latvijā ir pietiekami spēcīgs, vēstniece 
Elita Kuzma atbildēja, ka Latvija jūtas droša, jo Latvija 
iegulda kiberdrošībā, atbalsta NATO operācijas, tostarp 
piedalās Kanadas vadītajā kaujas brigādē, kuŗā būs 5000 
kaŗavīru no 18 valstīm.  Top jauna augsto technoloģiju 
militārā baze. Viņa uzsvēra sabiedrības noturības, 
stingras ārpolītikas un iekšējās stabilitātes nozīmi, īpaši 
pierobežas pašvaldībās. Latvija palīdz Ukrainai, likumā 
noteikts, ka 0,25% no valsts budžeta  japiešķiŗ militāram 
un financiālam atbalstam.  

Profesors Roberts Inglišs vēlējās zināt, vai Latvijai 
kopš neatkarības atgūšanas 1991. gadā ir izdevies 
integrēt lielo iedzīvotāju daļu, kas runā krievu valodā.  

Vēstniece paskaidroja, ka kopš 1918. gada Latvijā 
konstitūcionāli ir nostiprinātas mazākumtautību tiesības, 
kas atjaunotas 1991. gadā. Padomju okupācijas dēļ  
1991. gadā Latvijā krievu valodā runāja vairāk nekā 
35% iedzīvotāju (Rīgā gandrīz 45% ). Latvijā sākoties 
naturālizācijai, runātājus krievu valodā aicināja apgūt 
pamatzināšanas latviešu valodā.  Apmēram 150 000 
krievu joprojām nav pieprasījuši pavalstniecību, taču 
lielākoties viņi ir lojāli iedzīvotāji ar visām sociālajām 
garantijām, tikai nevar balsot. Daļa praktisku apsvē-
rumu dēļ izvēlējās nepieņemt pavalstniecību, piemē-

ram, ceļošanai uz Krieviju. 
Jaunākās paaudzes krievi pārsvarā ir integrējušies un 

prot latviešu valodu. Nav pierādījumu par nelojālitāti vai 
organizētu prokrievisku darbību, lai gan Krievijas plaš-
saziņas līdzekļu ietekmes dēļ vērojami individuāli atšķi-
rīgi viedokļi, īpaši pierobežā. Latvijas drošības iestādes 
aktīvi uzrauga hibriddraudus un provokācijas, veicinot 
sabiedrisko stabilitāti. Latvija palielina izdevumus un 
uzraudzību, sevišķi Baltijas jūras reģiona infrastruk-
tūras aizsardzībai, izmantojot modernas technoloģijas un 
sadarbojoties ar NATO un reģionālajiem partneŗiem. 

Profesors Roberts Inglišs jautāja, vai Eiropai pietiks 
polītiskās gribas un resursu palīdzēt Ukrainai atjaunoties 
un integrēties ES pēc iespējama pamiera.  

Vēstniece Elita Kuzma atbildēja, ka Krievija ir agre-
sors, Ukraina – upuris. Atbalsts Ukrainai ir svarīgs ne 
tikai Eiropai. Latvija atbalsta Ukrainas tiesības izvēlē-
ties savu ceļu, tostarp iestāšanos ES un NATO. Piemēro-
ti pamiera noteikumi jānosaka pašai Ukrainai. Ukraina 
jau sākusi sarunas ar ES, Latvija to atbalsta, taču iestāša-
nās ir technisks, ne tikai polītisks process. Kandidātval-
stīm jāveic dziļas reformas un juridiska saskaņošana.   

 Iestāšanās NATO ir citāda. NATO galvenais ir jauno 
dalībvalstu spēja dot ieguldījumu kollektīvajā aizsar-
dzībā. 

Atbalstprogrammas, piemēram, Čechijas municijas 
piegāžu iniciātīva palīdz Ukrainai tam sagatavoties.  

Elita Kuzma pauda pārliecību, ka galvenais  ir izbeigt 
kaŗu, sodīt agresiju, vājināt Krievijas militārās spējas. 
Jāturpina sankcijas un nedrīkst pieļaut pretinieku alian-
ses, kas apdraud kopējo drošību. 
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 Losandželosas ostas ēkas priekštelpā, no kr.: Džordžijs Kuzma, Losandželosas ostas Tirdzniecības 
attīstības nodaļas direktore Marisela Karabaijo Dirudžiero (Marisela Caraballo DiRuggiero),  

Latvijas vēstniece ASV Elita Kuzma, Dāvis Reins, Guna Reina 

Izbraucienā ar kuģīti Sanpedro ostā 
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Amerikas Savienoto Valstu visās 50 pavalstīs 5. un 
12. aprīlī  simtiem tūkstoši iedzīvotāju izgāja ielās, lai 
protestētu pret prezidentu Donaldu Trampu un viņa tu-
vāko sabiedroto miljardieri Īlonu Masku. Akcija ar 
nosaukumu Hands Off  norisinājās vairāk nekā 1200 
pilsētās.  

Protestētāji pulcējās Vašingtonā, Ņujorkā, Hjūstonā, 
Losandželosā, Santabarbarā, Pasadenā, Floridā, 
Kolorado un citur. Protesti bija vērsti pret Trampa admi-
nistrācijas īstenoto ekonomikas polītiku un reformām 
valdības struktūrās, kur atlaisti tūkstošiem darbinieku, kā 
arī pret valdības plāniem deportēt imigrantus, ierobežot 
transpersonu tiesības, samazināt federālo financējumu 
veselības aprūpes programmām. 

Demonstrācijas rīkoja vairāk nekā 150 dažādas orga-
nizācijas, tostarp cilvēktiesību aizstāvju grupas, arod-
biedrības, LBGTQ+ kopienas pārstāvji, veterāni un 
vēlēšanu tiesību aktīvisti. 

Protesti notika arī dažās Eiropas galvaspilsētās, kur 
demonstranti pauda pretestību Donaldam Trampam un 
viņa agresīvajai tirdzniecības polītikai. 

Demonstrācijas lielākoties bija mierīgas. Mītiņa rīko-
tāji Vašingtonā bija paredzējuši, ka būs 20 000 dalībnie-
ku, bet viņu skaits bija ievērojami lielāks. 

Donalda Trampa uzticības vērtējums ir samazinājies 
līdz zemākajam līmenim kopš viņa stāšanās amatā. 
Taču, neraugoties uz globālo pretestību un daudzu 
amerikāņu sašutumu, Baltais nams protestus noraida, un 
ASV prezidents nekādas piekāpšanās pazīmes neizrāda. 
„Mana polītika nemainīsies,”  viņš pavēstīja. 

Protesti pret Donalda Trampa polītiku 

 Santabarbarā protestā piedalījās   
Elizabete Herona un Diāna Zaķe 

Lisa Edmondsone devās uz Culver City, kur bija 
sapulcējušies vairāki tūkstoši protestētāju  

Losandželosas centra parkā apmēram  
36 000 protestētāju uzrunāja  

Vermontas senātors Bernijs Sanderss 
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Jau 25 gadus Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) 
grāmatu lasīšanas veicināšanas programma „Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija”, kas ilgst no augusta līdz 
februārim,  apvieno dažāda vecuma lasītājus gan Latvijā, 
gan pasaulē. Bērni no pieciem gadiem ir „Bērnu žūrijā”, 
no 11 gadiem – „Jauniešu žūrijā”, lasītāji līdz  sirmam 
vecumam  – „Vecāku žūrijā”. Katru gadu LNB ir svinīgs 
sarīkojums „Lielie lasīšanas svētki”. Šogad tas notika  
29. martā,  sarīkojumu apmeklēja grāmatu vērtētāji no 
visas Latvijas, tika sumināti visvairāk lasīto grāmatu au-
tori, tulkotāji un izdevēji, godināti lasīšanas vēstneši – 
aktīvākie vecāki un skolotāji. Svētkus vadīja žurnālists 
Māris Grigalis, mūzicēja grupas Carnival Youth  
mākslinieki. 

Grāmatu lasīšanas veicināšanas programmā deviņus 
gadus piedalās arī Losandželosas latviešu skolas skolēni.  
Grāmatas bērniem, pusaudžiem un pieaugušajiem 
Latvijas bibliotēkām un ārzemju latviešu  centriem ik 
gadus dāvina Latvijas Nacionālā bibliotēka. 

Savi mazie lasīšanas svētki bija arī  lasītājiem 
Losandželosā. Viņi  2. martā tika apsveikti par uzcītīgu 
un neatlaidīgu lasīšanas maratona beigšanu. Laikā, kad 
Losandželosā virmoja satraukums par latviešu režisora 
Ginta Zilbaloža animācijas filmas  „Straume” nomināci-
ju Oskaram, filmu industrijas lielpilsētā bija ieradusies 
arī  Latvijas Republikas kultūras ministre Agnese Lāce 
un 2. marta svētdienas rītā apciemoja  latviešu skolas 
saimi. Agnese Lāce priecājās, uzzinot, ka Losandželosas 
latviešu bērni, jaunieši un pieaugušie piedalās Kultūras 
ministrijas atbalstītajā lasīšanas un vērtēšanas program-
mā. Viņa pastāstīja, ka arī viņas ģimene cītīgi lasa un 
vērtē grāmatas.  

Būdama gandarīta par ārzemju latviešu bērnu, 
jauniešu un pieaugušo lasītāju darbu, kultūras ministre 
Agnese Lāce apsveica un pasniedza pateicības rakstus: 
Emmai Oliverai un viņas māmiņai Edītei Oliverai,  
Emīlijai Bērziņai un viņas tētim Mārim Bērziņam, 
Kenedijai Kolinsai (Kennedy Collins) un viņas māmiņai 

Zvaigžņu stunda centīgajiem grāmatu lasītājiem Losandželosā 

Lasīšanas vēstneši Eduards Zeltiņš-Kalniņš, Aija Zeltiņa-Kalniņa un Latvijas kultūras ministre Agnese Lāce 
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Ievai Kolinsai, Annai Arnoldai, Ievai Arnoldai, Mikum 
Arnoldam, Lailai Dženningsai (Jennings), Mārtiņam 
Karami, Kristoferam Karami, Helmutam Sviksam, 
Eduardam Zeltiņam-Kalniņam, Tomasam Zeltiņam-
Kalniņam, Ingunai Galviņai, Dainim Kalniņam, Silvijai 
Millerei, Inesei Sviķkalnei un Aijai Zeltiņai-Kalniņai. 
Lasīšanas laureāti  saņēma Latvijas saldumus un spožu 
zelta balonu, kas simbolizēja katra lasītāja paveikto 
darbu.  

Šogad lasītājiem vismīļākās grāmatas bija Agneses 
Vanagas „Sirdslietas” (5+), Kitijas Krauzeres „Es gribu 
sunīti, vienalga kādu” (5+); Ilmara Tomuska  „Detektīvi 
no 3.A.”, (9+), Jutas Nimfiusas „Kaušļa sirds” (11+), 
Annas Sofijas Žuano „Deja, mīla, Parīze” (15+) un 
Lauras Vinogradovas „Vārnas” (Vecāku žūrija).  

Paldies visiem čaklajiem bērniem un pieaugušajiem, 
kas cītīgi turpina lasīt grāmatas!  

Milzīga pateicība programmas vadītajai un ilggadējai 
atbalstītājai Aijai Zeltiņai. Viņa  dedzīgi pilda lasīšanas 
vēstneses pienākumus, sagādājot dažādus pārsteigumus 
lasītājiem, kā arī iegādājoties vairāk grāmatu, lai ikvie-
nam būtu iespēja izlasīt vispieprasītāko.  

Paldies lasīšanas un vērtēšanas programmas vadītājas 
palīgam Eduardam Zeltiņam-Kalniņam par  e-pasta 
ziņojumiem un grāmatu galdu svētdienās.  

Paldies latviešu skolai par ziedojumu baloniem un 
saldumiņiem.  

Jaunā lasīšanas sezona sāksies  2025. gada vasarā. 
Lūgums laikus pieteikties, lai kļūtu par lasīšanas stafetes 
atklājēju! Lasīšanas un vērtēšanas  desmitās jubilejas 
gadā gaidāmi dažādi pārsteigumi. Piedalies un laimē! 

Lūgums ikvienam, kas vēlas atbalstīt Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūriju, ziedojot naudu grāmatu vai balvu 
iegādei, kā arī reģistrēties jaunajai lasīšanas sezonai,  
rakstīt Aijai Zeltiņai: zeltina.aija2024@gmail.com 

2024. gada lasīšanas programmas finālisti 

Kultūras ministre Agnese Lāce apsveic  
Mārtiņu Karami par „Bērnu žūrijas ‘24” lasīšanas 

sezonas pabeigšanu 
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Šogad Latvijas Nacionā-
lās bibliotēkas lasīšanas 
veicināšanas programmā 
„Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija 2025” iekļauta jauna 7+ 
vecumgrupa.  

Programmas dalībniekiem 
sešās vecumgrupās – 5+, 7+, 
9+, 11+, 15 un Vecāku žūrijai 
jāizlasa 29 grāmatas. Katrā 
vecumgrupā jāvērtē piecas 
grāmatas, bet Vecāku žūrijas 
kollekcijā – četras, papildus 
aicinot izvēlēties jebkuŗas 
divas grāmatas no pārējās 
kollekcijas, lai arī pieaugušie 
iepazītos ar bērnu un jauniešu 
literātūras jaunumiem. 

Kollekcijā galvenokārt ir 
oriģinālliterātūra – 16 latviešu 
autoru grāmatas, kā arī tulko-
tā literatūra: trīs no lietuviešu 
un trīs no zviedru valodas, di-
vas no angļu valodas, pa vie-
nai no igauņu, franču, slovē-
ņu, dāņu un nīderlandiešu 
valodas. 

2024. gadā grāmatu lasī-
šanas un vērtēšanas maratonā 
piedalījās 80 ārzemju latviešu 
centri 30 valstīs.  

Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas grāmatu kollekcijas 
iegādi un norišu īstenošanu 
atbalsta Latvijas Republikas 
Kultūras ministrija.  

Jauno grāmatu kollekciju 
lasītāji varēs vērtēt visu gadu 
un par, viņuprāt, labāko 
grāmatu iesniegt savu 
atsauksmi, lai 2026. gada 
martā Lielajos lasīšanas 
svētkos varētu paziņot 
balsojuma rezultātus. 

Sācies «Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2025» grāmatu 
lasīšanas un vērtēšanas maratons  
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Kad mūsu namā bija teātŗa izrāde? Laikam diezgan 
pasen. Žēl, ka mēs paši vairs neiestudējam lugas, un arī 
Latvijas teātŗiem Losandželosa ir par tālu. Protams, 
gluži badā jau īsti teātŗa mīļotāji nav, jo Latvijas tālrādes 
raidījums Teātris.zip sagādā iespēju kādu izrādi 
noskatīties. 

Tomēr izrāde ar aktieŗiem rokasstiepiena attālumā – 
tas ir pavisam kas cits! Tāpēc prieks bija jo liels, ka tas 
beidzot notika mūsmājās. Un mūsu mīļie viesi 13. aprīlī 
atkal bija Sanfrancisko Jaunais teātris ar diviem viencē-
lieniem. Abos baudījām lielisku aktieŗspēli, un skaidri 
bija jūtams, ka režisore Māra Lūisa ir uzdevumu 
augstumos.  

Skatoties Natas Nolandes viencēlienu „Pirmā”, mēs 
atgriezāmies laikā, kad latviski rakstītais vārds vēl bija, 
tā teikt, bērna autiņos. Lai cik daiļa un krāšņa ir mūsu 
tautasdziesmu valoda, 19. gadsimta otrajā pusē rakstītais 
vārds mūsdienu klausītāja ausij skan pasmagi. Pat 
aktieŗiem dažubrīd aizķērās mēle. Nav viegli aptvert, ka 
no Rīgas latviešu biedrības dibināšanas laika līdz mūsu 
valsts dzimšanai un sieviešu tiesībām balsot ir nieka    
50 gadi, jo tajos ir paveikts tik neiedomājami daudz! 
Paldies lugas autorei, ka viņa izvēlējusies runāt tieši par 
to laiku, kad viss vēl bija aizmetnī. Un teātŗa dāmas tik 
aizrāvīgi un prasmīgi tēloja kungus līdz nepazīšanai! 

Vienīgais kungs un mums tik mīļais Mārtiņš Zinbergs, 
ko labi pazīstam,  arī šoreiz tāpat kā citās izrādēs izcili 
iejutās savā lomā, kārtējo reizi apliecinādams savu 
brīnišķīgo talantu! 

Pēc pirmā viencēliena beigām gandrīz vai pārņēma 
vilšanās, jo gribējās, lai būtu turpinājums un vēl mazliet 
vairāk varētu uzzināt par to laiku un dzīvi. Varbūt tāda 
sajūta bija tikai man, jo patlaban lasu Ingrīdas Baueres 
grāmatu „Piedod, Karolīne”, tā ir par Kronvaldu Ati, par 
to pašu lugā attēloto laiku.  

Otrs viencēliens – Žana Anuija „Orķestris” – ieveda 
pavisam citā pasaulē. Māksla, mūzika, sabiedrība, 
cilvēks ar savām individuālajām kaislībām un cīņām. Ar 
smaidu, vieglu humoru gan 
par visikdienišķāko ēdienu 
gatavošanu, gan pavisam 
drāmatiskām cilvēku attiecī-
bām. Un aktieŗi atkal tika galā 
bez dekorācijām, viņi radīja 
orķestri ar savu tēlošanas 
prasmi vien! 

Lieliski, ka mums, skatī-
tājiem, tika uzdāvināta šāda 
teātŗa diena! 

Kā jau katrā sarīkojumā 
mūsu namā, arī šoreiz čaklās 
saimnieces piedāvāja gardu 
cienastu. Bija pat dabūjams 
īpaši Sanfrancisko Jaunajam 
teātrim veltīts Edmunda Putna 
darītais alus.  

Ko vēl vairāk vēlēties? Lai tādu kultūras sarīkojumu 
mūsu namā būtu vairāk, lai Dienvidkalifornijas latvieši 
tos gaidītu, ieplānotu laiku un apmeklētu. 

Silvija Millere 

 

Sanfrancisko Jaunais teātris atkal sagādāja pārsteigumu 

Ainas no Natas Nolandes viencēliena „Pirmā” 
Skats no Žana Anuija viencēliena „Orķestris” 

Foto: Dāvis Reins 
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Losandželosas latviešu namā 18. aprīlī noklausīties 
Andŗa Matsona koncertu sanāca prāvs ļaužu pulks. 
Nesen klajā laists viņa pirmais sōloalbums The 
Understory.  

Andris uzauga Losandželosā mūzikālā ģimenē, mācī-
jās latviešu skolā, dejoja tautasdejas, dziedāja korī, pie-
dalījās dažādos sarīkojumos un koncertos. 

 Andris Matsons iestājās  Dienvidkalifornijas 

universitātē (USC), mācījās spēlēt džeza trompēti, iegu-
va bakalaura gradu un attīstīja savu talantu vairākos 
mūzikas virzienos.  

Jau 13 gadu pazīstama Andŗa Matsona vadītā popu-
lārā triju mūziķu grupa Moonchild.  Mūziķiem bijuši 
koncerti ASV, Latvijā, daudzviet  Eiropā un Āzijā. 

Koncertā latviešu namā dzirdējām Andŗa komponētos 
skaņdarbus, kuŗi tapuši  pēdējo pāris gadu laikā. Andrim 

Andŗa Matsona koncerts saviļņoja un iedvesmoja 
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koncertā bija 11 līdzdalībnieku. Andris spēlēja elektris-
kās klavieres un dziedāja, viņam pievienojās ģitarists 
Brendons Beijs (Brandon Bae), pianists Džoijs Dženeti 
(Joey Genetti) un bundzinieks Raijans Makdaiarmids 
(Ryan McDiarmid), kā arī 8 mūziķu grupa Frencello – 
četri čellisti: Aleks Mensūrs (Alex Mansour), Danika 
Pinnere (Danica Pinner), Marks Bēsets (Mark Bassett), 
Kventins Blenčs (Quentin Blanch) un četri mežradznie-
ki:  Aija Matsone, Kristjans Tomass (Christian Thomas), 
Prestons Šeperds (Preston Shepard), Džīna Smite (Jean 
Smith). Čellistu un mežradznieku sabalsojamā radās 
maigi dzidra skaņa. Ansamblis vairākām dziesmām 
piešķīra siltu, samtainu nokrāsu. Francello atskaņoja 
divus Andŗa komponētos skaņdarbus īpaši šim sastāvam. 

Koncertā tika atskaņoti 12 skaņdarbi, programmas il-
gums – viena stunda un 15 minūšu. Koncerta apmeklētā-
jiem ienākot zālē, fonā skanēja Mortena Loridsena 
(Morten Lauridsen) dziesma O Magnum Mysterium!, 
kas ievadīja dziļākā pārdomu pasaulē. Programmas 

sākumā visus uzmundrināja divas fanfaras Francello 
atskaņojumā. Andris iespaidīgi diriģēja, un vēlāk atzina, 
ka grupa pārsteidza ar teiksmaino un niansēto priekšne-
sumu. 

Pēc ievada mūziku atskaņoja viss ansamblis, Andrim 
dziedot un spēlējot. Andŗa kompozicijām ir viegls indi 
pop noskaņojums bez uzsvērta ritmiska agresīvuma. 
Harmonijas ir blīvas, sulīgas ar papildtoņiem un negaidī-
tām modulācijām. Andŗa kompozicijas nemanot ievelk 
klausītājus skaņu pasaulē un izgaismo emōcionālus mo-
mentus. Lielākā daļa skaņdarbu beidzās nevis ar milzīgu 
kāpinājumu, bet vienkārši klusumā izdzisa. 

Andris dziesmām pats sacerējis tekstu, kas pauž per-
sonīgas situācijas un emōcijas. Varēja nojaust, ka viņš 
ļoti šajās temās iejuties. Viņa balss veikli skandēja rak-
stīto tekstu, bet bija jūtama brīva improvizācija, jeb, an-
gliski sakot, riffing, kas atklāj personīgu pārdzīvojumu. 

Skatuves iekārtojums atspoguļoja repertuāra dziļās 
emōcijas. Izvietotie zaļie stādi radīja meža puskrēslu, 
kas ieskāva mūziķus un kuŗā viņi labi iejutās. Stratēģis-
ki izdalītās gaismas vakara nokrāsu paspilgtināja. 

Zāle bija klausītāju pārpildīta, lielākā daļa no tiem 
Andŗa draugi cittautieši, kuŗi uz latviešu namu atnāca 
pirmo reizi. Andris pauda īpašu gandarījumu, ka varēja 
parādīt cittautiešiem vidi, kuŗā uzauga. Klausītāji bija 
ārkārtīgi atsaucīgi un ilgi aplaudēja.  

Nākotnē  Andris domā līdztekus mūzicēšanai ar 
Moonchild turpināt attīstīt savu sōlokarjēru.  Ir jau  
plānoti koncerti arī citās pilsētās, kā arī Latvijā. Vēlam 
Andrim veiksmi! 

Pauls Berkolds 
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Šopavasar es Losandželosas latviešu vidusskolā 
pabeigšu trešo mācību gadu. Tas bija ļoti interesants. 
Daudzko jaunu iemācījos un piedalījos dažādos 
sarīkojumos. 

Vēlos sirsnīgi  pateikties skolotājai Aija Zeltiņai-
Kalniņai par latviešu valodas, literātūras un aktuālitāšu 
mācīšanu, „Pērkonīša” vadītājiem Ilzei Bartonai un 
Oskaram Puķēnam, dziedāšanas skolotājam Paulam 
Berkoldam, Ingunai Galviņai par tautiskā mantojuma 
mācīšanu un Toronto ģimnazijas  skolotājiem Edgaram 
Kiršam un Paulam Legzdiņam par vēstures un polītikas 
nodarbībām piektdienas vakaros Zoom.  

Jau  trešo gadu palīdzu vadīt „Bērnu un jauniešu 
žūriju” Losandželosā, kā arī piedalos Losandželosas 
latviešu draudzes darbā.  Ziemsvētku tirdziņā palīdzēju 
vadīt Losandželosas latviešu skolas rīkoto izlozi. Arī 
šajā mācību gadā ar Ievas Kollinsas palīdzību  turpināju 
filmēt un fotografēt latviešu sarīkojumus, sadarbojoties 
ar latviesi.com 

Mani spilgtākie mirkļi  2024./25.mācību gadā – eposa 
„Lāčplēsis” lasījuma ieskaņošana un gatavošanās Zoom 
nodarbībai ar rakstnieci Lauru Vinogradovu  (izveidoju 
reklāmas rullīti un izlasīju viņas trīs grāmatas). Man bija 
liels gods Latvijas neatkarības atjaunošanas dienā, 
„Baltā galdauta svētkos”, ienest Latvijas karogu un 
nodziedāt Raimonda Paula dziesmu „Kurzeme” ar Jāņa 
Petera vārdiem. Šo dziesmu bieži klausījos, kad biju vēl 
mazs puika.  

Kopā ar „Pērkonīša” vī-
riem es pirmo reizi dejoju 
„Spriguļu” deju. Tas bija 
vareni!  

Paldies manām deju 
partnerēm Evelīnai Blāķei, 
Katrīnai Strobelei un Ellai 
Makolifai (McAuliffe).   

Šogad aprīlī Ingunas 
Galviņas vadībā sāku mā-
cīties aust prievītes. Jau no 
paša sākuma biju sajūsmā, 
jo man patīk darināt kaut 
ko paša rokām, īpaši kaut 
ko latvisku. Darbnīcā 
„Baltu rotas” 2024. gada 
vasarā es izkalu sev Nameja gredzenu, ko nēsāju ar 
lepnumu.  

Aušana ir interesants darbs. Vispirms man bija jāuzzī-
mē prievītes dizains, jānoklausās skolotājas Ingunas 
Galviņas stāstījums par aušanu un prievīšu struktūru, 
uzzināju, kādas ir aušanas metodes, kādi rīki aušanai va-
jadzīgi, kādi diegi. Bija arī iespēja apskatīt dažus viņas 
pašas dizainus. Kopā ar skolotāju Ingunu Galviņu atkār-
tojām zinības par latvju zīmēm un to nozīmi, runājām, 
kuŗas latvju zīmes var iekļaut dizainā un ko katra zīme 
simbolizē. Es savai prievītei izvēlējos latvisko spēka 
zīmi  Ūsiņu – zirgu, bišu, gaismas un vīriešu aizgād-
ni. Savai prievītei es  izvēlējos simboliskas diegu krāsas: 
melno, kas ir simbols spēkam, dzelteno – simbolu 
gaismai un burgundija sarkanos un baltos diegus, jo tās 
ir Latvijas karoga krāsas. Lai sāktu aust, diegi  jāsagrupē 
un jāpiestiprina pie prievīšu stellēm. Šim darbam 
vajadzīga liela pacietība un koncentrēšanās. Aušana ir 
jauka nodarbība, tā nomierina  un, manuprāt, ir ļoti labs 
vaļasprieks.  

11. klases skolēns Eduards Zeltiņš-Kalniņš 

Ai, bagāta… latviešu skolas dzīve! 

Eposa „Lāčplēsis” lasīšanas maratonā  

Draudzīgā aicinājuma sarīkojumā Losandželosas 
latviešu skolā Eduards Zeltiņš-Kalniņš pastāstīja par 

ceļojumu „Sveika, Latvija!”  

Inguna Galviņa māca 
aust prievīti  
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Dzīvam dzīva dzīve dzīvojama 

Pārsla Blāķe 22. martā svinēja 85 gadu jubileju 

Jubilāri apsveica DK LB pārstāves Inese Sviķkalne un Sanita Šūmane-Karami 
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Pulciņš Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedru 
12. maija pēcpusdienā apciemoja Ēriku Kārteri, apsveica 
viņu 100 gadu jubilejā un kopā atskatījās uz viņas 
bagāto mūžu.  

Diakone Guna Reina vadīja īsu dievkalpojumu. Viņa 
nolasīja Ērikas izvēlēto 39. psalmu (5.–8. pants): 

„Dari man zināmu, Kungs, manu galu un kāds ir 
manu dienu mērs, lai es saprotu, cik nīcīgs es esmu!  

Redzi, Tu manas dienas esi licis sprīža gaŗumā, un 
mans mūža ilgums nav it nekas Tavā priekšā. Tikai vēja 
pūsma ir cilvēks savās mūža gaitās!  

Cilvēks staigā kā ēna. Un nieka dēļ viņš raizējas. 
Viņš krāj mantu kaudzēm, bet nezina, kam tā būs. 

Nu uz ko tad, Kungs, lai es ceru? 
Mana cerība ir vienīgi uz Tevi.”  

Nolasīju apsveikumus, tostarp 
no Latvijas Valsts prezidenta Edgara 
Rinkēviča. Viņa sveiciens beidzās ar 
vārdiem: 

„Lai Jums šajā īpašajā un 
vēsturiskajā dienā ir patiess 
gandarījums par mūžā paveikto, 
gaišs skats uz dzīvi, stipra veselība 
un līdzcilvēku atbalsts.” 

Šie vārdi patiesi raksturo Ēriku – 
viņa ar pateicību raugās uz savu 
gaŗo, pilnvērtīgo dzīvi, ir saglabājusi 
možu garu, skaidru prātu, labu 
veselību un viņai  ir uzticīgi un mīļi 
draugi. Ērika Kartere ir ilggadēja 
Dienvidkalifornijas latviešu 
biedrības biedre.  

Biedrības apsveikums:  
„Dienvidkalifornijas latviešu 

biedrība sirsnīgi sveic Jūs šajā 
ievērojamajā dzīves jubilejā – 100 
gadu dzimumdienā! Jūsu mūžs ir ne- 

vien cienījams gadu skaita ziņā, bet arī bagāts ar sirds-
darbiem un kalpošanu latviešu sabiedrībai Dienvidkali-
fornijā. Jūsu dzīve ir iedvesmas avots, kas apliecina lat-
viskuma spēku arī tālumā no dzimtenes. Lai šī diena ir 
piepildīta ar mīļiem vārdiem, pateicību un gaišām 
atmiņām. Vēlam Jums stipru veselību, sirdsmieru un 
daudz gaismas katrā nākamajā dienā!” 

Sanita Šūmane-Karami nolasīja apsveikumu no savas 
ģimenes:  

„Mīļā Kārtera kundze,  
Lūdzu Dievu, lūdzu Laimu, abus divus mīļi, 
No Dieviņa veselību, no Laimiņas labu mūžu,  
Lūdzu Dievu augstu zirgu, lai kājas nesamirka,  
Lūdzu Laimu labu mūžu, lai man labi padzīvot.   
Daudz, daudz laimes Jums.” 
Ērika dalījās ar pārdomām – viņa nekad nav īsti iedzī-

vojusies Amerikā, bet vienmēr sapratusi un jutusi, ka 
viņas īstās mājas ir Latvija. 

Nobaudījuši Gunas Reinas cepto kliņģeri, visi kopā 
dziedājām latviešu tautasdziesmas.  

Šī sirsnīgā ciemošanās sasildīja dvēseli un ilgi paliks 
atmiņā. 

Ērika Kārtere dzimusi 1925. gada 18. maijā, un viņas 
100. dzimumdienas svinības plānotas ģimenes lokā. 

Dāvis Reins 

Apsveicam 100 gadu jubilāri  Ēriku Kārteri 

No kr. priekšā:Tālivaldis Paegle, jubilāre Ērika Kārtere, Biruta Šulca,  
Sanita Šūmane-Karami; aizmugurē: Dāvis Reins, Guna Reina, Maruta 

Ratermane, Ruta Ratermane, Maija Paegle 



 19 

VELTĪJUMS 
MAZMAZMEITAI  KAIJAI  

VIENA GADA JUBILEJĀ 
Tur nāk vien' maija vabolīte uz sešām tievām kājiņām, 
Tā ir tik ļoti nogurusi jau tālu ceļu staigādama. 
Ak, mīļais, mazais kukainīt ar zelta spārniņiem, 
Pie manis atpūsties tu vari – 
Kāp aši zieda gultiņā un ziedlapiņām apsedzies. 

                                                                              E. C. 

Ērikas Kārteres mazmazmeitai Kaijai 13. maijā 
apritēja apaļš gadiņš 

Mākslinieces Astridas Prestonas jaunā tīmekļvietne: 
astridpreston.com 

Viss notiek pa apli 
Dziesma Tetere, dzīvojot Latvijā, dejoja Rīgas angļu 

ģimnazijas deju kopā, vēlāk tautasdeju ansamblī 
„Lelde”, tos abus vadīja Jānis Purviņš.  

Losandželosā Dziesma sāka dejot tautasdeju kopā 
„Pērkonītis”, vēlāk kļuva par šīs deju kopas vadītāju. 
Kad piedzima Annija, Dziesma mācīja dejot meitu. 
Tagad viņas abas dejo Ņujorkas latviešu tautasdeju kopā 
„Jumalīte”. Annija šogad ilgāku laiku pavadīja Latvijā 
un tautasdeju kopas „Līgo” vadītājam Jānim Purviņam 
izteica vēlmi dejot un tika pieņemta. Annija piedalījās 
deju kopas „Līgo” koncertā  „Augšana” 21. aprīlī 
Liepājā. „Līgo” ir viens no vecākajiem deju ansambļiem 
Latvijā un kļuvis par kultūras lepnumu un iedvesmas 
avotu gan dejotājiem, gan skatītājiem.  

Sōliste Inese Galante šovasar Latvijā vadīja Annijai 
vokālās nodarbības, viņa piedalījās vairākos konkursos. 
Anija Dziesma Tetere uzņemta operas vasaras skolā 
Toskānā. Viņa saņēmusi arī aicinājumu mācīties 
Berlīnes operas akadēmijā.  

Dziesma un Annija 2025./26. gada sezonā plāno sa-
darboties ar Losandželosas „Pērkonīti” un tā vadītājiem 
un cer, ka noteikti būs jauki pārsteigumi Dziesmu 
svētkos Grandrapidos.  

Annija Dziesma Tetere un Jānis Purviņš pēc 
koncerta „Augšana” 21. aprīlī Liepājā 
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Neticami, ka pagājuši jau vairāk nekā trīs gadi, kopš 
esmu te – Losandželosā! Tagad esmu beigusi arī 
bakalaura studijas un veiksmīgi absolvēju Losandželosas 
Mūzikas kolledžu. 

Šo gadu laikā ieguvu un 
piedzīvoju ļoti daudz – mācījos no 
Losandželosas mūzikas industrijas 
speciālistiem un izkopu savu 
vokālo techniku. Esmu bezgala 
priecīga, ka skolā piedāvāja 
vokālās stundas visādos žanros, 
piemēram, popmūzikā, Rhythm and 
Blues, roka, kantrī un džeza 
mūzikā. Ļoti labi bija, ka varēju 
pielāgot privātstundas savām 
vajadzībām. Līdztekus dziedāšanai, 
aranžēšanai, dziesmu komponēša-
nai bija jāapgūst arī vispārējie 
mācību priekšmeti, kā arī jādar-
bojas praksē ārpus skolas. 

Prakses laikā pēdējos trīs 
mēnešus strādāju mūzikas biblio-
tēkā MusicMind.Co, kur apguvu, kā 
notiek process no mūzikas 
komponēšanas līdz tās iekļaušanai 
kādā filmā vai seriālā, kā arī to, kā 
notiek autortiesību apstrāde. 

Ar izcilību pabeigtas studijas Los Angeles College of Music  

Pēdējos divarpus gadus līdztekus mācībām strādāju 
skolas kafejnīcā, kā arī biju privātskolotāja citiem 
studentiem, un tādējādi ieguvu Student tutor sertifikāu. 
Studiju beigās mums katram bija jāsagatavo vienas 
stundas ilga koncertprogramma.  

Mans koncerteksāmens bija 21. martā. Koncertā 
piedalījās arī mani talantīgie draugi, es dziedāju 
oriģināldziesmas no mana debijas albuma „Dilemma”, 
kas atrodama visās straumēšanas platformās, kā arī 
iecienītāko dziesmu kaverversijas. Atskaņojām arī 
„Tumša nakte, zaļa zāle” Lauras Jēkabsones aranžējumā, 
par kuŗu gan latviešu, gan ārzemju klausītāji bija stāvā 
sajūsmā. Kolledžu 29. martā absolvēju ar izcilību, un nu 
jau esmu nākamo darbu un pieredzes meklējumos. 

Esmu ļoti pateicīga ikvienam, kas mani atbalstīja 
studiju laikā, bez jums es to nebūtu paveikusi! Īpašs 
paldies Valsts kultūrkapitāla fondam, Dacei Aperānei un 
izcilo talantu fondam „Tilts”, Amerikas latviešu 
apvienībai un Artura Jullas fondam. Vislielākais paldies, 
protams, manai ģimenei un draugiem, kuŗi vienmēr ir 
man ticējuši un atbalstījuši no visas sirds pat tad, kad es 
nenoticēju pati sev! 

Elīza Evalde 

Elīzas Evaldes eksāmena  koncertu noklausījās vairāki DK LB biedri 
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Vai vēlaties uzlabot latviešu valodu, apceļot 
Latviju kopā ar ģimeni? ALA piedāvā iespēju doties 
neaizmirstamā ceļojumā, kuŗā viss ir rūpīgi 
sagatavots un noorganizēts!  

Piesakies un dodies ceļojumā! 
Sveika, Latvija! – 2025. g. no 9. līdz 19. jūnijam 
Heritage Latvia – 2025. g. no 21. jūnija līdz 1. jūlijam 
Hello, Latvija! – 2025. g. no 10. līdz 20. augustam 
 
Sīkāka informācija:  
 alausa.org/musu-darbiba/mes-un-latvija/izglitojosie-
celojumi/ www.alausa.org 

Aicinājums pieteikties ALAs rīkotajiem ceļojumiem 

Kāpēc ir svarīgi runāt ar bērniem dzimtajā valodā, 
dzīvojot daudzvalodīgā vidē ārpus Latvijas? Ar kādām 
grūtībām saskaŗamies un kas var palīdzēt bērniem iegūt 
latviešu valodas prasmes?  

Raidījuma vadītājas Inga Sindi un Signe Rirdance 
uzklausīs ārzemju latviešu ģimeņu pieredzes stāstus un 
sarunāsies ar nozares speciālistiem un ekspertiem gan 
Latvijā, gan citur pasaulē.  

„Valoda sākas ģimenē, un tās dzīvo arī visattālākajās 
pasaules vietās. Zinām, ka tikai neliela daļa ārzemju lat-
viešu bērnu apmeklē latviešu skolas. Tādēļ raidieraksta 
mērķis ir atbalstīt, skaidrot un iedrošināt ikvienu ģimeni, 
kas vēlas valodu iemācīt vai arī atgūt. Tam noder gan 
vecāku pieredze, gan pētnieku un ekspertu ieteikumi,” 
saka raidieraksta idejas autore un vadītāja Inga Sindi. 
Viņa ir teātŗa un literātūras zinātniece, ar ģimeni dzīvo-
jusi dažādās valstīs, tostarp Apvienotajos Arabu 
Emirātos, kur vadīja nodarbības latviešu bērniem un 
sarakstīja grāmatu „Mamma saka ābols, papa saka 
Apfel”. Tagad viņa ar dzīvesbiedru un bērniem dzīvo 
Vācijā.  

Otra raidījuma vadītāja Signe Rirdance darbojas 
Stokholmas latviešu skolā, studē valodniecību 
Stokholmas universitātes doktorantūrā. Viņas viedoklis:  
„Vēlamies kliedēt dažādus mītus, piemēram, ka daudz-
valodība ģimenē var traucēt bērna valodas attīstībai.”  

Latviešu valodas aģentūras direktores vietniece un 
Izglītības daļas vadītāja Dace Dalbiņa raidierakstu vērtē 

atzinīgi: „Ārzemju latviešu ģimeņu sadarbība ir ļoti 
svarīga. Savstarpēja uzticēšanās, pleca sajūta, derīgi 
padomi veido domubiedru kopu un palīdz stiprināt 
latviešu valodu ģimenēs.” 

Inga Sindi pastāstīja: „Raidieraksta jaunās sezonas 
serijās runāsim gan par lasīšanas un īpaši priekšā lasīša-
nas nozīmi valodas attīstībā, gan par latviešu valodu ār-
zemju latviešu bērniem ar dažādām diagnōzēm. 
Iedziļināsimies pusaudžu vecuma īpatnībās un runāsim 
par sava „latviskā ciema” veidošanu, kā arī daudz ko 
citu. Īpaši  tuvs man ir piederības un identitātes temats 
un tā saistība ar valodu.”  

Raidieraksts „Vārti” atrodams straumēšanas platfor-
mās Spotify, Apple Podcasts un YouTube. Publicētas pir-
mās septiņas serijas, un turpinās darbs pie jaunās sezo-
nas serijām. Raidieraksts „Vārti” top ar Latviešu valodas 
aģentūras, kā arī Amerikas latviešu apvienības 
financiālu atbalstu.  

 
Raidieraksts „Vārti” straumēšanas platformās:  

Spotify: https://ej.uz/vārtispotify  
Apple Podcasts: https://ej.uz/vārtiapplepodcasts 
YouTube: https://ej.uz/vārtiyoutube  
Raidieraksts „Vārti” sociālās saziņas tīklos:  
Facebook: https://www.facebook.com/vartipodcast 
Instagram: https://www.instagram.com/vartipodcast/ 
E-pasts saziņai: info@lvdiasporasgimenes.lv 

Mācīties latviešu valodu ģimenēm ārzemēs  
palīdz raidieraksts „Vārti”  
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Kaut kad redzēts saraksts ar valstu un vietu 
nosaukumiem, kuŗas noteikti jāapmeklī pirms... visiem 
taču zināms, pirms kā, vai ne? Viena no minētajām 
vietām ir Bermuda. Mana mazdēla klasesbiedri, 
uzzinājuši, ka viņš skolas brīvlaikā brauks uz Bermudu, 
brīdinājuši, ka tur ir bīstami. Jā, ko mēs zinām par šo 
salu?  

Pirmkārt, tā ir nevis sala, bet archipelāgs, kas sastāv 
no 181 salas, lielākās no tām savieno tilti. Otrkārt, tā ir 
visdārgākā valsts pasaulē, jo viss jāimportē. Treškārt, 
archipelāga iedzīvotāju galvenais peļņas avots ir tūrisms, 
tātad ceļotāji ir ļoti svarīgi.  

Ceļojumā devāmies 12. aprīlī  no Bostonas ar kuģi 
Norvegian Jewel. Ejot no Bostonas stacijas uz ostu, 
pamatīgi nosalām un ļoti sākām ilgoties pēc dienvidu 
siltuma. Kuģis ostā no Bermudas bija iebraucis agri no 
rīta, pulksten piecos pēcpusdienā tas atkal devās atpakaļ, 
un tā notiek gandrīz nepārtraukti. Reģistrēšanās bija 
diezgan sarežgīta, vairākas reizes pārbaudīja pasi, 
ikvienu nofotografēja, rinda uz priekšu virzījās pagausi. 
Katram iedeva reģistrācijas apliecību, piekodinot to 
vienmēr nēsāt līdzi, jo Bermundā nokāpjot un uzkāpjot 
no kuģa tā vienmēr jāuzrāda.  

Kabīnes vēl nebija sagatavotas, gaidījām lielā kuģa 
apakšstāvā, kur jau varēja dabūt dzērienus, kaut ko 
nopirkt, uzzināt, ko nu katrs vēlējās.  

Kabīne bija omulīga, ar balkonu un, tikko iekārtojā-
mies, kuģis nemanāmi sāka kustēties. 

Tāds liels ceļojumu kuģis ir savdabīga valsts, kuŗā 
kapteinis ir karalis, ķeizars, monarchs, prezidents, 
valdnieks, imperātors, pavēlnieks un, protams, diktātors. 
Vai arī lielas ģimenes tētis. Kapteiņa pavēle ir likums. 
Laiku pa laikam bija dzirdama viņa balss mikrofōnā, 
paziņojot, kas, kur, kad paredzēts, kā viss notiks un ko 
pasažieŗiem  ieteicams darīt. 

Daudzstāvu kuģi izpētījām pamazām. Uz tā bija vai-
rāk nekā 2000 ceļotāju un apmēram 1200 vairāk nekā 60 
dažādu tautību apkalpes locekļu. Kapteinis bija soms. 

Katru dienu saņēmām rūpīgi sagatavotu ziņojumu, 
kur kas paredzēts, dabūjams un notiks. Netrūka ēstuvju 
un restorānu ar dažādu zemju ēdieniem – brazīliešu, 
meksikaņu, japāņu, itaļu, franču, indiešu u. c. Varbūt arī 
kāds latviešu uzņēmējs varētu starp tiem iespraukties? 
Norvēģu lidojumu sabiedrība sadarbojas ar Air Baltic,  
uz kuģa derētu arī neliela Lido ēstuvīte.  

Dzērienus daudzajos bāros varēja dabūt bez maksas.  
Man vislabāk patika ēstuve, kur ēdieni bija izlikti 

visiem labi redzami un katrs pats varēja paņemt, ko 
vēlējās. Izvēle bija neiedomājami plaša, ēdieni gardi. 

Viegli varēja pieņemties svarā. Galvenais pavārs bija 
indietis. Tā kā esmu piedzīvojusi kaŗa un pēckaŗa gadus, 
zinu, kas ir bads. Tāpēc mani ļoti kaitināja, ka izlutināti 
tūristi piekrāva pilnu šķīvi, mazliet kaut ko paknibināja 
un lielāko daļu atstāja. Tādās reizēs vienmēr atcerējos 
grūtos laikus un ka vēl aizvien ir valstis, kuŗās iedzīvotā-
jiem jābadojas. Var taču paņemt nedaudz un pēc tam 
aiziet pēc ēdamā vēlreiz, ja izsalkums nav remdēts. Nez 
ko par to domā apkalpotāji, lielākoties viņi bija no 
Filipīnām. Viens no viņiem mums pastāstīja, ka viņiem 
ir līgums uz noteiktu laiku un pēc tā beigām viņi tiek 
savākti, it kā būtu kriminālnoziedznieki (tieši tā viņš 
teica) un kopā nosūtīti atpakaļ uz Filipīnām. Viņi 
patiešām bija lieliski apkalpotāji. Nez kā viņi uz kuģa 
izmitināti, droši vien diezgan saspiesti. 

Jauki, ka veselu nedēļu nekas nebija jātīra, jāmazgā, 
jāvāra – tikai atpūties, baudi kādu dzērienu un izklaidē-
jies. 

Kuģim tālāk iebraucot ōkeānā, tas sāka vairāk šūpo-
ties, visi gājām mazliet grīļodamies, kājas iepletuši un 
šur tur pieturēdamies. Labi, ka gaitenis uz kabīni bija 
šaurs, varēja balstīties ar abām rokām pie sienām. Naktī 
bieži pamodāmies, jo pie nemitīgas šūpošanās jāpierod.  

Uz kuģa bija vairāki baseini, burbuļvannas, sauna, 
pirts, skaistumkopšanas salons, masāžas telpa. Visādu 
izklaižu papilnam – koncerti, mīklu minēšana,  dejošana, 
gleznu izstāde, bibliotēka, kazino (no tā plūda stipra 
dūmu smaka), liela fotogalerija, veikals un daudz kas 
vēl. Katru dienu notika nodarbības bērniem – Splash 
Academy.  Bija tikšanās jauniem un veciem, precētiem 
pāŗiem un neprecētiem, lai iepazītos un sadraudzētos. 
Šādu saietu plānotāju izdoma ir apbrīnojama.  Manuprāt, 
par gaŗlaicību sūdzēties nevienam nenāca ne prātā.  

 

Ceļojums uz noslēpumaino Bermudu 
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Līdz Bermudai kuģis bija ceļā divas diennaktis. 
Agrāk piestātne bijusi galvaspilsētas Hamiltonas centrā, 
bet tā kā tagad kuģi ir daudz lielāki, tiem tur vairs nav 
pietiekami daudz vietas. Mūsu kuģis pietauvojās vienā 
no nomaļākām salām Kings Wharf, kur ir neliela pilsēta. 
Mazliet pa to pastaigājām, un jutos gluži kā Tobago – pa 
ieliņām tāpat kā tur pastaigājās vistas ar maziem cālē-
niem gaiļa pavadībā, un arī mājas likās līdzīgas.  No 
kādreizējā dzelzceļa tikpat kā nekādu pēdu,  tāpat kā 
Trinidadā. 

Jau iepriekš  izvēlējāmies vairākas ekskursijas, par 
tām bija jāmaksā. Vispirms uz Horseshoe Bay Beach – 
rozā smilšu plūdmali. Līdz tai braucām pusstundu ar 
nelielu autobusu kopā ar citiem tūristiem, šoferis stāstīja 
par apkaimē redzamo, pieminēja lielo dārdzību, teica,  
ka agrāk no Bermudas importēta tabaka un sīpoli, kas 
garšo kā āboli.  

Smiltis plūdmalē patiešām ir rozā, īpaši pašā ōkeāna 
malā, kur tās ir mitras.  Ōkeana tirkīzzilais ūdens un rozā 
smiltis – pasakains skats! Iebrienot ūdenī, var rotaļāties 
ar viļņiem, turēties tiem pretim  vai ļaut sevi nogāzt. 
Šķita, ka esam nokļuvuši uz citas planētas... Rozā nokrā-
su smiltīm piešķiŗot pulverizēti koraļļi un gliemežvāki. 
Tīmeklī redzamajos attēlos, iespējams, smilšu rozā krāsa 
ir paspilgtināta. Elbow Beach plūdmalē smiltis esot vēl 
spilgtāk rozā. Uz Zirgu pakava līča plūdmali aizbraucām 
arī nākamajā dienā, rīta pusē. Toties vakarā sēdāmies 
laivā, un mūs vadāja pa slaveno Bermudas trijstūri. 
Trijstūris izveidojas, ja  ar trim līnijām savieno Floridu, 
Bermudu salas un Puertoriko. Par šo vietu stāsta dažādas 
leģendas – te pazudušas jachtas, kuģi un pat lidmašīnas, 
tāpēc to sauc arī par velna vai nelaimju trijstūri. Pirms 
1000 gadiem te esot nogrimis Atlantīdas kontinents. 
Pētnieks Džians Kuasārs aprakstījis 350 mīklainu atga-
dījumu Bermudu trijstūrī pēdējo divu gadsimtu laikā – 
tur nozudušas vairāk nekā 150 lidmašīnu, kā arī kuģi un 
jachtas! 

Bermudas trijstūrī  bieži esot nelabvēlīgi laikapstākļi 
– negaisi, viesuļvētras, orkāni, te veidojoties elektro-

magnētisks mākonis, kas sabojā kuģu un lidmašīnu 
iekārtas. Bermudas trijstūri šķērso Golfa straume, lielākā 
un spēcīgākā siltā straume pasaulē. Tā ātri aizskalo 
vrakus vai atlūzas uz citu vietu, tāpēc vēlāk tos grūti vai 
pat neiespējami atrast. 

Čārlzs Berlics 1974. gadā 
uzrakstīja grāmatu „Bermudu 
trijstūris”, kuŗā aprakstīta dažādu 
kuģu mīklainā pazušana.  

Noteikti jāizlasa apgāda 
„Zinātne” Rīgā 1980. gadā 
izdotā Lorensa Deivida Kušes 
grāmata „Bermudu trijstūra 
noslēpums atrisināts”!   

Ar mūsu laivu nekas neno-
tika, braucām vairāk nekā 
divas stundas, ōkeans bija 
rāms. Paspējām apskatīt zivis, 
laiva bija ar stikla dibenu. 

Nākamajā dienā arī devāmies ceļojumā ar laivu – 
apskatīt skaistas bagātnieku vasarnīcas. Bermudu 
ļoti bija iecienījis Marks Tvens un Čārlijs Čaplins. 
Redzējām mājas, kuŗās viņi dzīvojuši. Gīds pievērsa 
uzmanību vairāku slavenu aktieŗu mītnes vietām un 
stāstīja jociņus, kas varētu gan būt, gan nebūt 
īstenība, piemēram, ka pirms viesuļvētrām, kas 
Bermudu skaŗ diezgan bieži, iedzīvotāji dodas uz 
pārtikas veikalu, sapērkas gan dzērienus, gan ēdienu 
un rīko Hurricane Party.  

Archipelāgu  16. gadsimta sākumā atklāja spāņu 
jūrasbraucējs Huans Bermudess, tas bija neapdzīvots. 
Apmēram pēc simts gadiem tur  tika  izveidota angļu 
apmetne.  Ziemeļos dzīvojošos silts klimats vilinājis, 
turklāt varēja dabūt kādu zemes gabaliņu. Vēlāk no 
Afrikas ieveda vergus. Tagad  Bermudā dzīvo nepilni 
65 000 iedzīvotāju, bet katru dienu ierodas tūksto-
šiem tūristu. Bermudai kopš 1968. gada ir pašnoteikša-
nas tiesības, bet tā ir Lielbritanijas aizjūras territorija. 
Dīvaini, ka referendumā 1995. gadā 73,6% iedzīvotāju 
balsojuši pret neatkarību. Acīmredzot dzīvot kādas 
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varenākas valsts paspārnē ir drošāk, ērtāk un vieglāk. 
Tika piedāvāta iespēja ar laivu aizbraukt uz 

Bermudas galvaspilsētu Hamiltonu un otru lielāko 
pilsētu Sentdžordžu, bet nepaspējām. Ekskursiju uz 
slavenajām Bermudas alām – Crystal and Fantasy 
Caves – ātri izpirka. Tie, kuri tur bija, jūsmoja par 
debeszilajiem pazemes baseiniem un dažāda izmēra 
un formas veidojumiem, kā arī dāvanu veikalu un 
kafejnīcu.  

 Uz īsu brīdi pirms prombraukšanas ieskrējām 
Nacionālajā mūzejā, kur varētu pavadīt veselu dienu, 
lai visu pamatīgi apskatītu, izpētītu un uzzinātu vai-
rāk par verdzības laiku, bermudiešu piedalīšanos  
Otrā pasaules kaŗā, archipelāga attīstību mūsdienās. 
Mūzejam noderēšot arī kādreizējā cietuma ēka, tā vēl 
jāremontē! Uzcelts jauns cietums, kas esot kā viesnī-
ca! Laikam jau tāpēc latvietis, burātājs Jānis Ģēgelis, 
ko 2012. gadā Bermudu salās par narkōtiku kontraban-
du  notiesāja uz 25 gadiem, ne Ārlietu ministrijai, ne 
Latvijas vēstniecībai neizteica lūgumu izciest cietum-
sodu Latvijā.  

Liels trūkums – Bermudā nav operteātŗa, esot gan 
vairāki teātri. Nenopirku Bermudas laikrakstu Royal 

Gazette, vienīgo, kas iznāk katru dienu kopš 1828. 
gada, nekur to neredzēju. 

Trīsarpus dienas pagāja ātri, mājup braucot, ōke-
ans stipri viļņojās, jo bija stiprs vējš, līdz ar to atkal 
visi staigāja vēl vairāk grīļodamies, āra peldbaseinā 
peldēties bija par aukstu un burbuļvannā mērcēties 
ne visai omulīgi. Varbūt aprīļa vidū doties uz 
Bermudu ir par agru.  

Ļoti interesanta bija ekskursija pa kuģa vadības 
un saimniecības daļu – bija iespēja redzēt kapteiņa 
kajīti, virtuves telpas, mazgātavu, ceptuvi. Katram 
restorānam ir sava virtuve, veļas magātavā milzīgas 
mašīnas, ceptuve  nepārtraukti darbojas 24 stundas, 
maizi cep turpat uz vietas. Tas viss notiek kuģa 
„vēderā”, ceļotājiem neredzamās vietās. Visi pārpa-
likumi tiek rūpīgi sašķiŗoti, to, ko nevar pārstrādāt, 
uz kuģa sadedzina.  

Kuģis uzbūvēts 2005. gadā Vācijā divu gadu lai-
kā, celtniecības izdevumi – 250 miljonu dolaru. Ku-
ģa gaŗums – 294,13 metru, platums – 38,10 metru, 
augstums – 59,5 metri, iegrime – 8,30 metru, lielā-
kais ātrums – 25 jūras mezgli (28,75 jūdzes) stundā. 

Pēdējā vakarā bija jauks atvadu koncerts un 
ballīte. Arī mūziķiem un aktieŗiem ir līgums uz 
zināmu laiku. 

 Mūsu kuģis Bostonas ostā iebrauca 18. aprīlī agri 
no rīta atkal pēc divu diennakšu brauciena. Mantas 
sakravājām laikus, bet, lai nokāptu, bija jāstāv 
pagaŗā rindā, jo tā kā bijām atbraukuši no ārzemēm, 
ierēdņi rūpīgi pārbaudīja datora ekrānā, vai tūrists, 
kas nokāpj no kuģa, ir tas pats, kas tika nofotografēts 
pirms uzkāpšanas. Ievēroju, ka daudziem tūristiem 
bija milzīgi čemodāni. Nez kas tur tik daudz varēja 
būt iekšā, jo nedēļas laikā pilnīgi pietiek ar mazu-
miņu. Man bija tikai mugursoma, un visas līdzpa-
ņemtās drēbes pat neuzvilku. 

Uz kuģa daudz ko varēja nopirkt, bet ne pastkar-
tes. Bermudā pastkartes atradu, bet pietrūka past-
marku, daļa kartīšu bija jāsūta pēc atgriešanās mājās. 
Domāju, ka varēšu lietot kādreiz Anglijā pirktās 
pastmarkas, bet Bermudā ir savas. Pastkastīti, kur 
kartītes iemest, ilgi vajadzēja meklēt, pasts bija kaut 
kur tālu. Ceru, ka kartītes ir saņemtas. Bermudā lieto 
Bermudas dolarus, bet nauda nav jāmaina, visur 
pieņem arī ASV dolarus.  

Ar lidmašīnu Bermudā var nokļūst nepilnās trijās 
stundās. Markam Tvenam Bermuda likusies kā para-
dīze. Varbūt pietiks vēl laika atkal aizbraukt, tur vēl 
daudz ko redzēt. Noteikti iesaku plānot ceļojumu uz 
Bermudu arī citiem!                                             

Astra Moora 

Heydon's Chapel ir vecākā un mazākā baznīca 
Bermudā, celta 1620. gadā  
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IN MEMORIAM  
 

Lāra Pence  
1967. 17. IX – 2025. 2. II  

 
 
 
 
 
 

 

 

Dzidra Razevska-Upāna  
1924. 29. XII – 2025. 22. III 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nepilnus trīs mēnešus pēc savas 100 gadu jubilejas 

viņsaulē aizgāja Dzidra Razevska-Upāna. Viņa ieceļoja 
ASV un atbrauca uz Losandželosu 1951. gada oktōbrī.  

Dzidrai Razevskai-Upānai piedāvāja darbu 
Vašingtonas universitātes Medicīnas fakultātes 
pētnieciskajā laboratorijā, un viņa pārcēlās uz Sietlu. 
Aizgājusi pensijā, viņa atgriezās Dienvidkalifornijā,  
iestājās Dienvidkalifornijas latviešu biedrībā. Viņa bija 
Amerikas latviešu apvienības mūža biedre.  

Dzidra Razevska-Upāna bija devīga ziedotāja – 
ziedojusi Vītolu fondam, Latvijas 50 gadu okupācijas 
mūzejam, Pasaules luterāņu federācijai, viršu stādīšanai 
bojāgājušo latviešu piemiņas vietā uz salas Daugavā pie 
Kokneses – Likteņdārzā.  

Pieminot  dzīvesbiedru  Nikolaju Robertu Upānu 
(1922–2011), Likteņdārzā  2012. gada 26. aprīlī iestādīts 
ozols un ābele par godu vecākiem – tēvam kapteinim 
Teodoram Razevskim (1888–1961) un mātei Mildai 
Razevskai (1899–1972).  
 
 Saņem, labā zemes māte, 
 Vienu sirmu māmulīti, 
 Apsedz viņu silti silti 
 Savām smlšu villainēm. 

            Tdz. 

 

Aldis Rauda  
1975. 17. II – 2025. 19. II 

Aldis Rauda dzimis Latvijā, Ilūkstē, mācījās Bauskas 
1. vidusskolā. Pēc vidusskolas beigšanas 1993. gadā  
iestājās Saulaines technikumā. 1995. gada 1. decembrī 
aizbrauca uz Portlandi, ASV, pēc gada pārcēlās dzīvot uz 
Sanfrancisko, mācījās California College of Arts. Aldis 
Rrauda 2000. gadā pārcēlās uz dzīvi Losandželosā, 
dziedāja latviešu vīru korī „Uzdziedāsim, brāļi!”,  
spēlēja novusu, iesaistījās latviešu sabiedrībā un 
iepazinās ar Viju Vīksni. Viņi apprecējās, 2009. gadā 
piedzima meita Vasara, un ģimene 2011. gadā pārcēlās 
uz Čikagu. Aldim Raudam bija savs dizaina uzņēmums 
Divi Inc. Aldis Rauda cieta no sirds mazspējas, viņš 
nomira divas dienas pēc savas 50. dzimumdienas 
Glenview, Ilinojā. Aizlūgums notika 26. februārī Sv. 
Pēteŗa ev. lut. baznīcā Wood Dale.  
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Silvija Zemjāne-Wolfa  
1955. 11. II – 2025. 17. IV 

Mana mīļā māsa Silvija aizgāja pēkšņi 17. aprīļa 
vakarā. Pēc nesenās muguras operācija cerēto rezultātu 
nebija, un viņai vēl joprojām trūka spēka – nespēja vairs 
paiet. Tas viņai sevišķi kremta, jo jaunībā taču dejoja un 
pat mācīja dejot tautasdejas. Turklāt  spēlēja  volejbolu. 

Silvija uzauga un ieguva pamatizglītību Minesotas 
pavalstī, Sentpolas priekšpilsētā Rozvilā (Roseville).  

Mūsu vecāki pirms dažiem gadiem uz Dvīņu pilsētām 
bija atbraukuši no Zviedrijas. Tēvs, profesors Raimonds 
Zemjānis, strādāja Minesotas universitātes veterinārijas 
fakultātē, māte Helēna Zemjāne bija gleznotāja. Tolaik 
latviešu sabiedrība Mineapolē un Sentpolā bija ļoti rosī-
ga, bērnus veda uz sarīkojumiem, baznīcu, svētdienas 
skolu, tautasdeju nodarbībām.  

Silvija sākumā vasaras pavadīja skautu un gaidu 
nometnēs, tajās bija arī bērni no Milvokas un Čikagas. 
Silvija agri iepazina savus līdzaudžus. Vēlāk, Gaŗezerā 
viņas rosme sita sevišķi augstu vilni. Vispirms nometnē, 
tad Gaŗezera vasaras vidusskolā viņa kļuva leģendāra ar 
nakts rotaļām un nebēdnībām, sagādājot audzinātājiem 
galvassāpes, bet draugiem un līdzdalībniekiem uzjautri-
nājumu. Daudzi  vēl atceras un piemin šīs vasaras dēkas. 

Pēc ģimnazijas beigšanas Silvija par studiju mērķi 
izvēlējās mākslu, iestājās Minneapolis Institute of Art 
and Design un  apguva zināšanas vairākos žanros, pēdīgi 
par galveno izvēloties grafisko dizainu. Studiju laikā 

viņa iestājās studenšu 
korporācijā Daugavietes un 
palika tai uzticīga līdz 
mūža galam. 

Ieguvusi diplomu, 
Silvija sāka domāt par 
nākamo dzīvesvietu un 
darbu. Viņa saprata, ka 
Dvīņu pilsētās iecerēto 
neizdosies sasniegt un no 
vidienes devās uz rietumu 
krastu, tas ir Kaliforniju. 
Toreiz es jau dzīvoju 
Losandželosā, viņai bija, 
kur apmesties, kamēr 
meklēja darbu. Silvijai 
laimējās – viņu darbā 
pieņēma ievērojamais 
dizaineris  Veins Hants 
(Wayne Hunt), kuŗa birojs 
bija slavenajā Bradbury 
ēkā pilsētas centrā. Līdz ar 
to viņai darbs bija nodro-
šināts, un viņa varēja sākt 
baudīt savu nākamo dzī-
ves posmu. Silvija ātri 
iesaistījās latviešu sabiedrībā, pievienojās tautasdeju 
kopai „Pērkonītis” un sieviešu volejbola vienībai. 

Pazīstamu latviešu loks Silvijai bija plašs, tomēr 
viņas sirdi iekaŗoja cittautietis  Rodžets Volfs (Roget 
Wolf), vācu izcelsmes architekts no austruma krasta. 
Viņi salaulājās 1988. gada pavasarī un par dzīvesvietu 
izvēlējās Santamoniku, kur arī piedzima abas meitas, 
Allisona un Madeline. 

Silvijai dizainā bija labi panākumi, bet viņa drīz vien 
saprata, ka daudz labāk var nopelnīt, strādājot tirdz-
niecībā. Radās iespēja atrast darbu firmā Anderson 
Lithograph, un drīz vien viņa sāka sekmīgu karjēru, kas 
turpinājās 30 gadu.   

Pēdējie dzīves gadi nebija viegli. Sašķobījās veselība 
– agrāk tik veiklā dejotāja vairs nevarēja paiet, vajadzēja 
sēsties ratiņkrēslā. Sākās arī sirds un nieru traucējumi. 
Gaišu brīžu bija maz, tomēr Silvija paspēja doties 
ceļojumā uz Latviju, lai piedalītos studenšu korporācijas 
Daugaviete jubilejā. Izdevās arī brauciens pa Donavas 
upi, un viņa bija klāt mūsu meitu Sarmas un Lienes  
kāzās. Diemžēl Sarmas meitu Āriju, savu mazo 
vārdamāsu, (Silvijas otrs vārds ir Ārija) viņa vairs 
nesatika. 

Paliek mīļas atmiņas.                          
Jānis Zemjānis 

Silvija Zemjāne 1983. gadā 
Dziesmu svētkos Milvokos 
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Lūgums Dienvidkalifornijas latviešu 
biedrības biedriem samaksāt biedru 

naudu par 2025. gadu!  

Latvieši pasaulē – mūzejs  
un pētniecības centrs 

Informācija par datubazes ieceri, pagātni 
un nākotni:  

https://www.lapamuzejs.lv/marianna-auliciema-dp-
albums-stasts-par-interneta-datubazem-labam-
domam-un-laika-zobu/ 

 

„Šurpu nāc un novusu spēlēt sāc!” 

Novusa turnīru Losandželosas latviešu namā 10. mai-
jā atklāja Jānis Daugavietis, apsveikuma vārdus teica 
Novusa asociācijas prezidents Atis Blāķis, Jānis 
Ločmelis,  Jurijs Monrose un Leonīds Meilahs. Novusa 
klubs nodibināts arī Sandiego, tā priekšnieks ir Jānis 
Legzdiņš, viņam Jānis Daugavietis pasniedza 
dibināšanas plakātu. Viņš pateicās par novusa galdu 
sagādāšanu un uzstādīšanu, balvām, cienastu, 
ziedojumiem:  ALA ziedoja $500, Diāna Veisa $500, 
DV apvienība $200. Sportisti ar iedvesmu nodziedāja 
Andŗa Ritmaņa komponēto novusa himnu „Lai dzīvo 
novuss!”  

Divas dienas – 10. un 11. maijā sacentās 18 kaislīgi 
novusa spēlētāji – trīs no Latvijas, divi no Ņujorkas, 
viens no Čikagas, 12 vietējie. 

Starptautiskā novusa sporta organizāciju federācijas 
(FINSO) kausa sacensībās  

1. vietā Arvīds Reinbergs (Latvija)  
2. vietā Leonīds Meilahs (Ņujorka) 

3. vietā Jurijs Monrose (Čikaga) 
 

ASV mēroga sacensībās 1. vietā Leonīds Meilahs,     
2. vietā Jurijs Monrose, 3. vietā Gustavs Daugavietis 
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Galvenā redaktore Ilze Nāgela 
Laikraksts "Latvietis" 
Austrālijas laikraksts 
latviešiem pasaulē 
http://www.laikraksts.com 

Sterling Star Pty Ltd 
PO Box 6219 
South Yarra 3141 
Australia 
redakcija@laikraksts.com 

Dr. Juris Buņķis blog 
https://orangecountyplasticsurgery.com/blog/ 

Nekur nav tik labi kā mājās! 
„Palmas zars nevar aizstāt egles zaru.” 

Miervaldis Birze „Dienas... grāmata”, Rīga 1990., Rīgas 
vēstures un kuģniecības mūzeja izdevums, 54. lpp. 

Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) Eiropas nodarbi-
nātības dienestu tīkla (EURES) darba mobilitātes konsultanti 
Zoom platformā rīko tiešsaistes seminārus „Gribu atgriezties 
Latvijā! Ar ko sākt?“. Tiešsaistes semināra ilgums – 1 stunda, 
sākums – plkst. 16.00 pēc Latvijas laika. Dalībai tiešsaistes 
semināros jāreģistrējas elektroniski – jāizvēlas ikvienam 
ērtākais datums un jāaizpilda pieteikšanās anketa  –  

24. jūlijs: https://forms.gle/4U2FpD9xQLPoQdZU7  
23. oktōbris: https://forms.gle/1B8qBFn5ntHjtfvZ6  
Ja ir papildjautājumi par darba iespējām Latvijā, sociālo 

aizsardzību (ģimenes pabalsti, bezdarbnieka pabalsts un tā 
eksports u.c.) vai starpvalstu nodokļu samaksu, aicinām 
sazināties ar NVA EURES konsultantiem: 

Tīmekļvietne: www.nva.gov.lv/eures  
E-pasts: eures@nva.gov.lv  
Facebook: https://www.facebook.com/eureslatvia   
Linkedin: www.linkedin.com/company/eures-latvia  
Piektdienās no 13.00 līdz 15.00 EURES saruna: 

eures.europa.eu/eures-services/chat-eures-advisers_en 
Nodarbinātības valsts aģentūra 

Dzimtu reģistrs 
Nacionālais archīvs atvēris ģimenes reģistru ar 

1,2 miljoniem personīgo vēstuļu. Apskatiet, vai savus 
senčus dzimtu reģistrā varat atrast šeit: 
https://ais.ra.ee/et/content/family  

Rāmja numurs blakus meklēšanas rezultātiem 
noved pie konkrētas ģimenes burta digitālā attēla. 
Lai piekļūtu datiem, nepieciešams izveidot lietotāja 
kontu Nacionālā archīva virtuālajai izpētes telpai. 

Vairāk par dzimtu reģistru iespējams lasīt 
Nacionālā archīva mājas lapā: https://www.ra.ee/leia
-lihtsa-otsinguga-arhiivist-ules.../ 

Daudz baltu dieniņu! 

Pie Latvijas goda konsula Dienvidkalifornijā Juŗa 
Buņķa ciemos no Kanadas atbrauca māte Jadviga 
Buņķe.  

Viņa dzimusi 1926. gada 15. maijā Latgalē, Latvijā. 
Kopā ar bērniem, mazbērniem un mazmazbērniem 

viņa 15. maijā svinēja 99 gadu jubileju. 
 Saulīt' silta, māmiņ' jauka, 
 Abas vienu mīļumiņu: 
 Saulīt' silta sildīties, 
 Māmiņ' jauka parunāt.   
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 Mājās cepta maize!  
     Var pasūtināt rupj-
maizi, saldskābmaizi, 
pīrāgus, biezpienmaizi, 
kēksu, kūpinātu lasi. 
Iespējama piegāde 
mājās! Par cenu sazi-
nāties, zvanot Pegijai 
Kalniņai Taubei,  
tālr.: 310-908-6993;                  

e-pasts: pegijat@gmail.com 
Sūtīšana ar priority mail  $15-$20  
Klāju viesību galdus piemiņas dienās, jubilejās un 

citos sarīkojumos. 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PAKALPOJUMI 
• Pirkšana, pārdošana, izīrēšana, apsaimniekošana  
• Income property īpašumi   
• Pārbūves konsultācijas un virtuvju projektēšana 
• Mājas bezmaksas sagatavošana pārdošanai  
 (staging) $2000 vērtībā 
• Executor of Trust/Estate un citi pakalpojumi 
12 gadu pieredze vairāk nekā 100 darījumos  
  Mārtiņš Leikarts, MBA 

  Re/Max Estate Properties 
   310-717-7577  
   mleikarts@gmail.com 
    BRE licence: 01706309 

Īpašs piedāvājums privātai jōgas klasei:  https://
mailchi.mp/.../hi-from-juris-check-out-my-latest... 

Juris Zinbergs aicina uz jōgas 
nodarbībām 

 

Yogawithjuris.com  
Yogawithjurislanding  

 

Jānis Daugavietis par izdevīgu cenu piedāvā 
kūpinātas desas, vistas, cauraugušu cūkgaļu u. c.  
Jāpasūtina vismaz nedēļu pirms plānotā sarīkojuma 
vai mājas ballītes. Pasūtinājumu nosūtīs pa pastu, 
Orange County dzīvojošajiem piegādās personīgi. 
Tālr.: 949-290-3122. 

Mājas kūpinājumi 
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Sandiego latviešu ev. lut. draudze 
 Ascension Lutheran Church 

5106 Zion Avenue, San Diego, CA 92120 
Draudzes priekšnieks:  
Jānis Legzdiņš 
2651 Cardinal Road,  
San Diego, CA 92123;  
tālr.: 858-598-5451;  
e-pasts: janislegzdins@hotmail.com 
 

Dāmu komiteja:  
Anita Verbelova (Werbelow), tālr.: 
858-755-3146 
 

Kasiere Antra Priede Bergere,  tālr.: 619-225-0817 

1335 Santa Barbara St., San Diego, CA 92107  
Sūtot draudzes nodevu ($100) un ziedojumus, čekus 
izrakstīt: Antra Priede Berger  

 

Tīmekļvietne: www.sandiegodraudze.com 
Facebook: www.facebook.com/sandiegodraudze 

 
Sandiego latviešu skola; skolas pārzine Sandra 
Gotlaufa-Orozco e-pasts: gotlaufa@gmail.com 
Facebook: www.facebook.com/sandiegolatvian 

Izglābto grāmatu bibliotēka 
Springšļu dzirnavu bibliotēka pieņem grāmatas:  
Līgatnes novads, Springšļu dzirnavas, LV-4108 
https://ligatnesdzirnavas.lv/  Tālrunis: +371 29 188 655 
Lūgums iepriekš sazināties ar Viviānu Zipu,  
tālrunis: 22009017  

Meklējat kādu grāmatu? Ielūkojieties tīmekļvietnē: 
Trimdadimdbooks.com 
Jānis Kļaviņš, Hamilton, Ontario Canada 
Tālrunis: 1-905-545-9237 
E-pasts: info@trimdadimd.com 

Izvēlieties drošību, 
izvēlieties ALPF Starptautisko 

ceļojumu plānu! 
Piemērots ģimenes brīvdienām, komandē-
jumam vai individuālam braucienam 
• Izdevīgas cenas 
• ALPF apmaksā VISUS pamatotos 
pieprasījumus 
• Ātra un vienkārša pieteikšanās 
• Pieteikties var LRFA.org, zvanot uz biroju 
vai sūtot pieteikumu pa pastu 

Ceļojiet ar pārliecību, 
ALPF rūpējas par jums visur, kur dodaties! 

Izdota pastmarka  
„Latviešu grāmatai 500”  

Latvijas Pasts sadarbībā ar 
Latvijas Nacionālo bibliotēku 
sagaidot nozīmīgu latviešu 
grāmatniecības jubileju – pirmās 
iespiestās grāmatas latviešu 
valodā izdošanu pirms 500 
gadiem, izdevis pastmarku 
„Latviešu grāmatai 500”, veltot 
šim notikumam arī īpašā dizaina 
aploksni 500 eksemplāros. 
Pastmarkas, kas izdota 20 000 
eksemplāru metienā, nominālvērtība ir 2,54 eiras, un tā 
atbilst vēstuļu korespondences apmaksai katēgorijā līdz 
20 gramiem uz Eiropas ekonomiskās zonas valstīm. 
Pastmarkas „Latviešu grāmatai 500” dizaina autore ir 
Madara Lesīte-Volmane, ilustrācijas autore – Ella 
Mežule. Pastmarkas vizuālitāte atgādina, ka katrs 
Latvijas iedzīvotājs ir nozīmīga daļa no nācijas kultūras 
un tās pastāvēšanā ir svarīga katra cilvēka iesaiste. 
Pastmarkai piemīt gaišums un iekšēja dinamika – tā 
iekļauj sevī vēlējumu latviešu grāmatniecības nākotnei – 
vienmēr būt dzīvā attīstībā ar lasītāju uzmanības centrā. 
Ikviens, kuŗš iegādāsies pastmarku, reizē simboliski 
pateiksies visiem autoriem, skolotājiem, 
grāmatizdevējiem, bibliotēkāriem, māksliniekiem, 
spiestuves meistariem, kas turpina latviešu grāmatas 
izplatību un nerimstošu attīstību. Latviešu grāmatu 
kultūra ir kļuvusi par vienu no nācijas stūrakmeņiem, 
tādēļ latviski rakstītā un grāmatā iespiestā vārda vēsture 
ir Latvijai un latviešiem nozīmīgs laiks, ko cildinām 
tagad, 500 gadus pēc pirmās grāmatas tapšanas.  
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Draudzes amatpersonas 

Baznīcas adrese: 1927 Riverside Dr., Los Angeles, CA  90039  

www.latvianchurchsocal.org  Draudzes e-pasts:  LatvianChurchSoCal@gmail.com            

 

 

Draudzes Lapa 2025. gada jūnijs / jūlijs / augusts 

Dienvidkalifornijas latviešu ev. lut. draudzes informācija  

„Jo tik ļoti Dievs pasauli mīlējis, ka Viņš devis savu vienpiedzimušo Dēlu...” (Jņ 3:16)  

Draudzes dzīves kalendārs 

Diakone Guna Reina 13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 
(714) 829-6449 
e-pasts:  GunaReins@gmail.com 

Draudzes priekšniece Tamāra Rūse 31 Laguna Woods Dr., Laguna Niguel, CA 92677 
(949) 212-6439 

Kasiere Dace Taube 3142 Helms Ave., Los Angeles, CA 90034 
(310) 709-4738 

Sekretāre Daina Ābele 2908-B Camino Capistrano, San Clemente, CA 92672 
(714) 803-4891 

Dāmu komitejas priekšniece Liene Linde 29 Sunset Ave., #1, Venice, CA 90291 
(310) 396-5244 
  

Pateicamies par ziedojumiem un atgādinām nokārtot draudzes nodevu par  2024. un 2025. gadu!  
Lūdzam draudzes nodevu – $250.00 nosūtīt draudzes kasierei Dacei Taubei 

1. jūnijā plkst. 11.00 dievkalpojums par godu baznīcas 50 gadu jubilejai 
 ZOOM Meeting ID: 839 5524 7218 Passcode: 019010 

 
8. jūnijā plkst. 1.00 dievkalpojums uz Sibiriju 1941. gada 14. jūnijā aizvesto piemiņai  

ZOOM Meeting ID: 839 5524 7218 Passcode: 019010 
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LATVIEŠU BAZNĪCAS 50 GADU 
JUBILEJAS DIEVKALPOJUMS 

1. jūnijā plkst. 11.00  
     Dievkalpojumu vadīs LELBA pārvaldes       

 priekšniece prāv. Anita Vārsberga-Pāža, 
māc. Dags Demandts, diakone Guna Reina; 
ērģeļnieks Egils Ozoliņš 
 

Pēc dievkalpojuma svētku mielasts dāmu komitejas izkārtojumā 

Pieminēsim uz Sibiriju aizvestos 
8. jūnijā plkst. 1:00 dievkalpojumu uz Sibiriju 1941. gada 14. jūnijā aizvesto 

piemiņai vadīs mācītājs Aivars Ozoliņš un diakone Guna Reina;  
dievkalpojums būs angļu valodā kopā ar igauņiem un lietuviešiem,  

piedalīsies igauņu koklētāju ansamblis 
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30. martā baznīcas lejas zālē pēc dievkalpojuma tika 
rīkotas pankūku brokastis. Ienākumu izdalīja mūsu 
kopienas ļaudīm, kuŗi cieta nesenajos Kalifornijas 
ugunsgrēkos. 

Mūsu baznīcas saimnieces bija ļoti pūlējušās sagādāt 
lielisku maltīti – trīs dažāda veida pankūkas, desiņas, 
bēkons, augļi un ievārījumi. Diemžēl ēdāju bija pamaz. 
Laimīgā kārtā, kad beidzās nodarbības skolā, atnāca 
daži skolotāji un vecāki ar bērniem.  

Tajā svētdienā apsveicām trīs jubilārus – Tālivaldi 
Paegli, Maiju Paegli un Tamāru Rūsi. 

 Paldies visiem, kuŗi daudz darīja un palīdzēja, lai šī 
diena būtu īpaši nozīmīga un skaista. 

Pankūku brokastis un jubilāru apsveikšana 

Jubilārus Maiju un Tālivaldi Paegļus viņu mājās 
pirmās apsveica Silvija Millere un Biruta Šulca  F

ot
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www.latviesi.com ir tīmekļvietne, kuŗā atrast 
noderīgu informāciju latviešiem visā pasaulē ar 

mērķi palīdzēt latvietības stiprināšanā, sadzīvē un 
strādājot, studējot vai ceļojot ārpus Latvijas.  

Lūgšanas par Ukrainu turpinās 
 

 

ZOOM saite:  https://us02web.zoom.us/j/89995551767?
pwd=V1Bqa3BybkFCYUZZNEdFa2FySS9uZz09 
Meeting ID: 899 9555 1767 Passcode: 950462 

Katru dienu pulksten astoņos vakarā 
pēc Kalifornijas laika diakone Guna 

Reina vada lūgšanu par Ukrainu 
 

Dieva miers lai ir ar mums visiem!  

Animācijas filmas „Straume” kaķis, kas līdz šim 
rotāja vides objektu „RĪGA” Brīvības laukumā, 

pārvietots uz Rātslaukumu, kur tas turpina priecēt 
rīdziniekus un tūristus 



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

Lūdzu izgriezt un nosūtīt kopā ar čeku:  
 

DIENVIDKALIFORNIJAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS KASIERIM 
 

 Vēlos būt Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedrs,  
 nosūtu Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedru naudu   par  20___.  gadu  –  $50.00 

 

                       Biedru nauda ģimenei  par 20___. gadu – $70.00 
Biedrības  biedriem Informācijas Biļetenu piesūta par brīvu! 
 
 

Nevēlos būt Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedrs,  
bet vēlos saņemt Informācijas Biļetenu;  
                        nosūtu abonēšanas maksu  par  20___. gadu  – $ 50.00 

 

Esmu students; vēlos būt DK LB biedrs, 
                                                                   nosūtu  biedru naudu par  20___ . gadu  – $ 25.00 

 
Papildus ziedoju Dienvidkalifornijas latviešu biedrības darbam: ...………….….......$  ____ 

 
                                   Kopā  $ ____ 
Uzvārds, vārds, adrese un tālrunis:  ________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
 
elektroniskā pasta adrese:_________________________________________________ 

Čekus lūdzam izrakstīt:  LATVIAN ASSOCIATION OF SO. CA  
Un nosūtīt: DK LB 1955 Riverside Dr. Los Angeles, CA 90039 

 

Latviešu nama tālrunis:  323-669-9027;  Informācijas biļetens tīmeklī: www.biletens.com 
Dienvidkalifornijas latviešu nama adrese: Losandželosā, 1955 Riverside Drive; nams               

sasniedzams  ar 96. autobusu (no Burbankas stacijas) –  Newell un Riverside Drive pietura 

Latvian Ev. Luth. Church of So. Calif. 
Dienvidkalifornijas latviešu biedrība 
1927 Riverside Drive 
LOS ANGELES, CA 90039-3704 
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DK LB tīmekļvietne:   www.biedriba.org  


